1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LONG HIỆP

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 35/QĐ-UBND  Long Hiệp, ngày 26 tháng 03 năm  2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ huy Phòng,

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn (PCTT&TKCN) xã năm 2025

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LONG HIỆP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH15, ngày 19

tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH13;

Căn cứ Nghị định số 66/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ Quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

Căn cứ công văn số 01/PCTT&TKCN ngày 25 tháng 3 năm 2025 của

BCH PCTT&TKCN huyện Minh Long, về việc tổng kết công tác phòng, chống

thiên tai, kiện toàn Ban Chi huy phòng, chống thiên tai và TKCN, xây dựng

phương án ứng phó thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 34/QĐ-UBND ngày 25/03/2025 của Ủy ban nhân

dân xã Long Hiệp về việc kiện toàn Ban Chỉ huy PCTT&TKCN năm 2025;Theo

đề nghị của Văn phòng – thống kê xã Long Hiệp,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ huy Phòng,

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã (có phụ lục phân công kèm theo).

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 3. Văn phòng - thống kê UBND xã, các ban, ngành, đơn vị có liên

quan, các thành viên Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

xã và Thôn trưởng  06 thôn chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- TT BCH PCTT&TKCN huyện;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hà Thị Ngây

2

PHỤC LỤC

BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CHO CÁC THÀNH VIÊN BAN CHỈ

HUY PCTT&TKCN XÃ LONG HIỆP

(Kèm theo Quyết định số: 35/QĐ-UBND Ngày 26/03/2025 của Chủ tịch UBND xã

Long Hiệp về việc phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ huy Phòng, chống

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn (PCTT&TKCN) xã năm 2025)

T

T

Họ và tên

Chức vụ cơ quan

Chức vụ

Trong

BCH

Nhiệm vụ

Địa bàn

phụ trách

1

Đồng chí Hà Thị

Ngây, Chủ tịch

UBND xã

Trưởng

ban

PCTT&T

KCN

Phụ trách chung Toàn xã

2

Đ/c Trần Văn Xuân,

Phó Chủ tịch UBND

xã

Phó

Trưởng

ban

Thường

trực

- Thừa Ủy quyền của đ/c Trưởng ban để

giải quyết các công việc thuộc lĩnh vực

PCTT&TKCN

- Giúp Trưởng ban trực tiếp điều hành

các hoạt động của BCH trong quá trình

triển khai thực hiện PCTT&TKCN.

Toàn xã

3

Đ/c: Đinh Văn Tơ

Phó Chỉ huy trưởng

Ban Chỉ huy Quân sự

xã

Phó

Trưởng

ban

- Phụ trách, chỉ huy lực lượng xung kích,

LLDQTV, DBĐV của xã trong công tác

PCTT&TKCN xã;

- Làm việc với Ban Chỉ huy Quân sự

huyện xin điều động lực lượng, phương

tiện ứng cứu kịp thời khi có tình huống

khẩn cấp xảy ra và phối hợp các lực

lượng khắc phục hậu quả thiên tai.

Toàn xã

4
Đ/c: Đinh Miền Trung

Trưởng Công an xã

Phó

Trưởng

ban

- Tổ chức lực lượng, đảm bảo an ninh

trật tự, an toàn xã hội khi có bão, lũ,

thiên tai xảy ra.

- Chỉ đạo lực lượng tham gia cứu hộ, cứu

nạn, điều tiết, phân luồng, cắm biển báo

hiệu và phối hợp các lực lượng khắc

phục hậu quả thiên tai.

Toàn xã

5

Đ/c Đinh Văn Ôn,

công chức Địa chính -

NN- XD-MT

Ủy viên

- Phụ trách công tác BCH PCTT&TKCN

xã.

- Nắm bắt tình hình thời tiết lũ, bão, lụt

và thiệt hại do thiên tai gây ra, tham mưu

cho UBND xã và BCH PCTT&TKCN

xã chỉ đạo kịp thời việc phòng chống và

khắc phục thiên tai.

- Theo dõi và tổnghợp Báo cáo kịp thời

Toàn xã

3

về tình hình thiệt hại do thiên tai gây ra

trên địa bàn xã.

6

Đ/c Lưu Văn Nhất,

công chức Văn phòng

– thống kê

Ủy viên

- Phụ trách Văn phòng Thường trực

BCH PCTT&TKCN xã.

- Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo kịp

thời và đề xuất tham mưu những vấn đề

liên quan đến công tác phòng, chống

thiệt hại do thiên tai gây ra.

- Nắm bắt tình hình thời tiết lũ, bão, lụt

và thiệt hại do thiên tai gây ra, tham mưu

cho UBND xã và BCH PCTT&TKCN

xã chỉ đạo kịp thời việc phòng chống và

khắc phục thiên tai.

- Tổng hợp Báo cáo kịp thời về tình hình

thiệt hại do thiên tai gây ra trên địa bàn

xã.

Thường

trực tại Văn

phòng trực

bão và Đài

xã.

7
Đ/c Lê Vũ Rô, Cán bộ

Đài truyền thanh xã
Ủy viên

Phối hợp với Văn phòng thường trực

BCH PCTT&TKCN để thông báo kịp

thời các bản tin về ATNĐ, bão, lũ,

TKCN trên các phương tiện đại chúng.

Đài truyền

thanh xã

8
Đ/c Đinh Văn Chiến,

Tài chính - Kế toán xã
Ủy viên

Phối hợp với Văn phòng thường trực

BCH PCTT&TKCN để thông báo kịp

thời đảm bảo kinh phí phục vụ công tác

PCTT&TKCN.

9
Đ/c Trần Văn Bình, Bí

thư xã Đoàn
Ủy viên

Cùng với đồng chí Trưởng thôn Một tổ

chức kiểm tra, nắm tình hình và tổ chức

lực lượng tham gia công tác

PCTT&TKCN và phối hợp các lực

lượng khắc phục hậu quả thiên tai.

Thôn 1

10
Trình Văn Cường, cán

bộ VH - XH
Ủy viên

Cùng với Trưởng thôn Hai tổ chức kiểm

tra, nắm tình hình và tổ chức lực lượng

tham gia công tác PCTT&TKCN và phối

hợp các lực lượng khắc phục hậu quả

thiên tai.

Thôn 2

11

Đ/c Phạm Hoàng Hải,

Chủ tịch Hội Chữ thập

đỏ

Ủy viên

Cùng với Trưởng thôn Ba, tổ chức kiểm

tra, nắm tình hình và tổ chức lực lượng

tham gia công tác PCTT&TKCN và phối

hợp các lực lượng khắc phục hậu quả

thiên tai.

Thôn 3

12

Đ/c Đinh Thành ,

công chức Tư pháp -

Hộ tịch

Ủy viên

Cùng với Trưởng thôn Hà Liệt, tổ chức

kiểm tra, nắm tình hình và tổ chức lực

lượng tham gia công tác PCTT&TKCN

và phối hợp các lực lượng khắc phục hậu

quả thiên tai.

Thôn Hà

Liệt

4

13

Đ/c Đinh Văn Hòa,

Chủ tịch Hội Nông

dân xã

Ủy viên

Cùng với Trưởng thôn Hà Xuyên, tổ

chức kiểm tra, nắm tình hình và tổ chức

lực lượng tham gia công tác

PCTT&TKCN và phối hợp các lực

lượng khắc phục hậu quả thiên tai.

Thôn Hà

Xuyên

14

Đ/c Phạm Thị Bích

Thủy,

CT UBMTTQVN xã

Ủy viên

Cùng với Trưởng thôn Hà Bôi, tổ chức

kiểm tra, nắm tình hình và tổ chức lực

lượng tham gia công tác PCTT&TKCN

và phối hợp các lực lượng khắc phục hậu

quả thiên tai.

Thôn Hà

Bôi

15

Đ/c Ngô Thị Kim

Thoa, Hiệu trưởng

Trường THCS

Ủy viên

-Trực tiếp phụ trách công tác

PCTT&TKCN của đơn vị.

-Xây dựng Kế hoạch đảm bảo an toàn

cho học sinh trong mùa mưa, bão và

tuyên truyền giáo dục cho học sinh về

biện pháp đảm bảo an toàn khi có bão, lũ

xảy ra và phối hợp các lực lượng khắc

phục hậu quả thiên tai.

Trường

THCS

16

Đ/c Hồ Thị Kim

Dung, Chủ tịch Hội

PN xã

Ủy viên

Cùng với Trường THCS tổ chức kiểm

tra, nắm tình hình và tổ chức lực lượng

tham gia công tác PCTT&TKCN và phối

hợp các lực lượng khắc phục hậu quả

thiên tai.

Trường

THCS

17

Đ/c Trần Thị Thu

Trang, Phó Hiệu

trưởng Trường Tiểu

học

Ủy viên

-Trực tiếp phụ trách công tác

PCTT&TKCN của đơn vị.

-Xây dựng Kế hoạch đảm bảo an toàn

cho học sinh trong mùa mưa, bão và

tuyên truyền giáo dục các em về biện

pháp đảm bảo an toàn khi có bão, lũ xảy

ra và phối hợp các lực lượng khắc phục

hậu quả thiên tai.

Trường

Tiểu học

18
Đ/c Lê Khắc Bảo, Chủ

tịch Hội CCB xã
Ủy viên

Cùng với trưởng tiểu học và các điểm

trưởng trên địa bàn thôn 1, cùng với

trường, tổ chức kiểm tra, nắm tình hình

và tổ chức lực lượng tham gia công tác

PCTT&TKCN và khắc phục hậu quả

thiên tai và phối hợp các lực lượng khắc

phục hậu quả thiên tai.

Trường

Tiểu học

19

Đ/c Huỳnh Thị Dung,

Hiệu trưởng Trường

MN Ánh Dương

Ủy viên

-Trực tiếp phụ trách công tác

PCTT&TKCN của đơn vị.

-Xây dựng Kế hoạch đảm bảo an toàn

cho học sinh trong mùa mưa, bão và

tuyên truyền giáo dục các em về biện

pháp đảm bảo an toàn khi có bão, lũ xảy

Trường

Mầm Non

Ánh Dương

5

ra và phối hợp các lực lượng khắc phục

hậu quả thiên tai.

20

Đ/c Trần Thị Mỹ

Trung, Trưởng trạm Y

tế

Ủy viên

-Trực tiếp phụ trách công tác

PCTT&TKCN của đơn vị Y tế xã.

-Xây dựng Kế hoạch đảm bảo an toàn

VSATTP và cơ số thuốc khi có bão, lũ

xảy ra cho các thôn và phối hợp các lực

lượng khắc phục hậu quả thiên tai.

Trạm Y tế,

các thôn

		2025-03-28T15:41:53+0700

		2025-03-28T16:36:51+0700

		2025-03-28T16:36:51+0700